

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2023

Data: 6 de novembro de 2023.

Hora: 11h.

Local: Sala do Departamento Administrativo. Agente de Contratação: Ana Cristina Salazar.

Equipe de Apoio: Camila Bühler Machado e Jucimara Adriane Pospichil.

Decisões:

- 1. Reuniram-se o Agente de Contratação e a Equipe de Apoio com a finalidade de realizar a análise do processo de Dispensa de Licitação n.º 025/2023, destinado à contratação de empresa para prestação de serviços de entrega de boletos de Taxa de Coleta de Lixo Rural 2023 em 6 (seis) distritos do interior do Município, em conformidade com o Mem. n.º 055/23, do Setor de Cadastro Imobiliário, Pedido de Compra n.º 2023/2392, bem como o Memorando PGM n.º 2.783/2023, o qual orienta a modalidade para a referida contratação com base no inciso II, do art. 75, da Lei 14.133/21.
- 2. Em análise aos documentos apresentados pela empresa **Mickael Peixoto Moraes**, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.949.177/0001-98, constatou-se que estão em conformidade com o solicitado no Of. n.º 517/2023-GPM.
- 3. Assim, o Agente de Contratação, auxiliado pela Equipe de Apoio, decide pela contratação da empresa **Mickael Peixoto Moraes**, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.949.177/0001-98, para prestação de serviços de entrega de 7.217 boletos de Taxa de Coleta de Lixo Rural 2023, em 06 (seis) distritos do interior do Município (Sede, Miraguaia, Catanduva Grande, Pinheirinhos, Evaristo e Chicolomã), no valor unitário de R\$ 2,30, totalizando R\$ 16.599,10 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e nove reais e dez centavos), e encaminha o Processo ao Departamento de Compras para que sejam tomadas as providências cabíveis.
- 4. Fica encerrada esta reunião, às 11h40min desta mesma data, a qual segue assinada pelo Agente de Contratação e membros da Equipe de Apoio.

Santo Antônio da Patrulha, 6 de novembro de 2023.

Ana Cristina Salazar Agente de Contratação

Camila Bühler Machado

Equipe de Apoio

Jucimara Adriane Pospichil Equipe de Apoio

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"